第７７回まち研リーダー等会議議事録

                        と き  平成１９年３月１６日（金）19:00～

                        ところ  まちやサロン

                        幹 事  花水木【進行 谷田川 書記 田部井】

出席者：空創店舗３、花水木３、ロマンロード２、チュンタン２、ガイトーメイファ２
    事務局 ６

１ 報告事項

 （１）ボランティア保険の加入    ※資料１            （事務局）

    ・３月中に全納をするためリストの提出をお願いします。

 （２）第３０回 下町夜市                （下町通り商店街振興組合）

    ・今月より市内の保育園に狐の絵を描いてもらいパオに掲示する。今回は松並保育園

 （３）芝浦工業大学からの取り組み発表依頼    ※資料２      （事務局）

    ・４／６の確認 まち研からの発表者の決定。

 （４）その他

     事務局：サロンは今年度も引き続き開設します。

        ①使用規定で使用時間は？→終了時間については、各グループ効率的に会議の進行を

お願いしたい。

        ②サロンの家賃は？→事務局より説明あり

        ③サロンに大家さんの備品が置いてあることについて

→大家さんと相談の上きれいにできる物はしたいと思う。

２.各グループからの報告、依頼事項

  ●チュンタン

   本年度第一回目のまちピカ☆４／７のお願い。

  ●ガイトーメイファ

   3/31（土）、4/1（日）午後 6時半～8時半 お花見コンサート 於：三角公園

  ●ロマンロード

   4/30（月）にまちなか散策ガイドを駅前での配布をします。また、まちかどお茶屋は中止。

  ●空創店舗

   東西連絡通路会議の報告

   情報ｍａｐのバナー広告の募集協力のお願い（メーリングリスト等）

   参加状況表の件

  ●花水木

   5/19（土）鶴生田川親水大作戦の件

   来年度に提言書を作ります。

３.協議事項

 （１）まち研代表幹事について

       現 猪俣芳浩氏（空創店舗） Ｈ18. 6 選出、任期満了

     自薦なしに付き他薦で猪俣氏。５グループ（全員総意）で猪俣氏が推挙され決定。

     （再々任はなし、と言う条件付）

 （２）まち研活動発表会について ※資料３

     猪俣氏より発表会の流れの説明。

     発表会の順番がジャンケンにより決定。

      １． チュンタン

      ２． ロマンロード

      ３． 空創店舗

      ４． 花水木

      ５． ガイトーメイファ

     各グループからの現在の状況説明。

     発表方法の確認

     事務局：・各グループの参加人数を前日までに事務局に報告。

         ・資料は２０日迄に事務局に提出。

         ・発表者の確認

         ・当日は１８：００集合

 （３）まち研の自立に向けた組織のあり方               （空創店舗）

     継続協議をしていた件で各グループに話を伺う

     ・４月より 3回講義でＮＰＯ勉強会を行う予定です。

      ＮＰＯ勉強会については、リーダー会議の中で最後の３０分で出来るか？について話し合

      い皆さんに意見を頂いた後、了解を取り４月のリーダー会議から開始する。

    まちやサロンのあり方、存在意義               （空創店舗）

    開設当初のミッションと現状および今後の方向性

     事務局及び空創店舗代表から提言、意見を頂く。

     新年度については、皆さんから意見を頂く。

 （４）その他

   次回（第７８回）リーダー等会議   ４月１２日（金）午後７時 まちやサロン

■幹事  3.4 月花水木  ⇒ 5. 6 月  チュンタン  ⇒  7.  8 月 ガイトーメイファ

                 ⇒ 9.10 月  ロマンロード ⇒ 11･12 月 空創店舗